
PŘÍSTAVBA GALERIE V ROUDNICI NAD LABEM          ADÉLE HAMERSKÁ          IV. SEMESTR           ATOS

Projekt navazuje na historickou budovu galerie moderního umění v Roudnici nad Labem. Výstavní prostor, nacházející se v bývalé lobkowiczké jízdárně je rozšířen o již stojící, ale nevyužité křídlo.
Prostřednictvím skleněného krčku a točitého schodiště je k historické budově napojena betonová novostavba, rozšiřující možnosti galerie. V návaznosti na výstavní sál se nachází depozitář, který umožňuje jednodušší manipulaci s 
uměleckými díly. Tento prostor je zcela oddělen od volného multifunkčního prostoru. Může sloužit nejen pro pořádání výtvarných kurzů, ale také jako konferenční místnost, přednáškový sál, nebo jako koncertní síň. Dominantou je 
tubus s točitým schodištěm a světlíky, které vytvářejí podobný světelný efekt, jako vikýře v původní jízdárně. Sál komunikuje s exteriérem za pomoci otevíratelného pásového okna, které umožňuje návštěvníkům nahlédnout do dvora 
sloužícího k výstavním účelům.

A - ŘEZOPOHLED VÝCHODNÍ B - ŘEZOPOHLED JIŽNÍ

1NP

Legenda místností: původní výstavní plocha:             385 m²
po rozšíření výstavní plochy:        768 m²

původní depozitář:                       155 m²
přistavěný depozitář:                    437 m²

plocha kanceláří:                          112 m² 

plocha sálu:                                  344 m²

2NP

2NP

2NP

1.1  vstupní prostor/prodejna lísků
1.2  WC
1.3  výstavní prostor
1.4  depozitář soch
1.5  sál a dílna
1.6  zázemí 
1.7  kavárna 
1.8  venkovní výstavní prostor

2.1  kancelář
2.2  kuchyň pro zaměstnance
2.3  sklad
2.4  výstavní sál
2.5  depozitář obrazů

2 86

6 82

Plochy místností:       

1NP

1.1
1.2

1.2

1.2

1.3

1.3

1.3 1.4

1.5

2.1 2.1 2.1 2.12.2 2.3

2.3

2.4 2.5

2.1
1.7

1.8

1.6

1.6

1.6

1.6


